Iure quidem, Hippolyte. Hoc etenim conspeximus ipsi,

Quantum vel a parvis remotus vitiis fuerit.

Asperius tamen haec in se punire solebat,

In poenitentes ceteros mitia corda gerens.

Flentibus impendit lacrymas, e faucibus Orci 25

Studebat errantes modis omnibus eruere.

Dulcibus alloquii bos solabatur, apertas

Illis iubebat in suis aedibus esse fores.

Audiit admissos celer, in dubiisque peritos

Rebus solebat saepius consuluisse viros. 30

Inde tribunalis patres reverenter habere

Consuerat, illis plurimum, nil tribuendo sibi.

Artibus his sua munia sufficienter obibat,

Subinde quas et tu sequi diceris, Hippolyte,

Digne Hosii successor. Qui velut officiose 35

Plerumque consuesti Deo conciliare homines,

Sic et Sauromatum missus legatus in oras,

Dissentientes principum coucilians animos,

Aeternam laudem meritumque insigne tulisti,

Quod semper acceptum tibi patria nostra feret. 40

## LXXIX. De Hospitali Polonorum Romae instituto.

### Ad Virgilium Crescentium, Patricium Romanum.

**R**

omane Crescenti, veterum bonus

Sanguis parentum, cui pietas dedit

Cor mite, plenum charitatis,

Compatiens miseris egenis.

Scis Hospitalis prima Polonici

5

In urbe fundamenta Hosio duce

Fuisse iacta: et pars laboris

Magna tibi referenda restat.

- Mecum tamen nunc haec eadem legas,  
 Nobis voluptas est Hosii pia  
     Referre facta, et taedii nil  
     Quae bona sunt repetita portant.
- Iam quinques quum nos tepefecerat  
     Annos recurrens sol, veniam reis  
 Secum reducens, sub quieta  
     Gregorii moderatione:
- Complebat urbem pulveris in modum  
     Frequens peregrinus, cupide suam  
     Quaerens salutem, cui receptum  
     Natio quaeque suum exhibebat.
- Sedes Polonis advenientibus  
     Nondum patebat. Tu tamen in tuas  
     Aedes receptos nutriebas,  
     Coelica lucra tibi parando.
- Tunc noster orat Pontifice senex,  
     Daret Polonis pauperibus locum.  
     Mox ille Salvatoris aedem  
     Deputat ad veteres tabernas.
- Quondam Sabello quae sub Honorio  
     Constructa nunc formam obtinuit novam;  
     Huc ille collectos ad unum  
     Sauromatas inopes reduxit
- Novumque lassis hospitium dedit  
     Et more tractavit patris optimi.  
 Quod morte praeventus nequivit  
     Perficere, illius hos in usus
- Aurum relictum novimus ubere  
     Supplesse sumptu. Nec pia defuit  
     Regina coeptis Anna sacris,  
     Sanguine proveniens Jagelli.

Pluresque devoti proceres idem  
 Fecere. Sic nos aedificavimus  
 Cum Rescio te consulente  
 Hospitiumque novumque templum.